
Муниципальное общеобразовательное автономное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Соль-Илецка» 

Соль-Илецкого района Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

 

20 августа  2024 года                                        № 77/1 

 

«Об утверждении  перечня 

учебников на 2024/2025 учебный год» 

  
   На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 года № 253 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить перечень учебников для организации учебного процесса в                     

МОАУ «СОШ№5 г. Соль-Илецка» в 2024 -2025 учебном году (Приложение 1) 

2.Орловой В.Н.  разместить в срок до 31 августа 2024 года на сайте школы настоящий 

приказ с утверждённым перечнем учебников на 2024-2025 учебный год. 

3. Классным руководителям 1 – 11 классов довести до сведения родителей информацию о 

перечне учебников. 

 

4. Контроль за использованием в образовательном процессе учебников утвержденного 

перечня оставляю за собой. 

 

 

   

 

 



                                                                                                    

Утверждаю 

Директор МОАУ «СОШ№5» 

____________________ 

Н.Н. Ажмуратова 

Приложение 1 

     к приказу № 77/1 от "20" августа  2024 г 

      «Об утверждении  перечня  

      учебников на 2024/2025 учебный год» 

 

Перечень учебников 
Учебники для 1 класса 

п/

н 

Автор учебника Наименование учебника Издательство. 

Год издания. 

1  

В.Г. Горецкий, В.А. 

Кирюшкин  

Азбука 1,2 часть         ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 

 

2 В.П. Канакина, В.Г. 

Горецкий  

Русский язык      ФГОС 

НОО  

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 

 

3 Л.Ф.Климанова 

В.Г.Горецкий  

Литературное  

чтение 1,2 часть 

ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 

 

4 М.И. Моро, С.И., 

Волкова, С.В. 

Степанова  

Математика 1,2 

часть  

ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 

 

5 А.А. Плешаков  Окружающий   мир 

1,2 часть      

ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 

 

6 Е.А., Лутцева , Т.П. 

Зуева  

Технология          ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 

 

7 В.И. Лях  Физическая культура     ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 

 

8 Г.П., Сергеева, Е.Д. 

Критская  

Музыка                ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 



 

9 Л.А. Неменская; 

под ред. Б.М. 

Неменского  

    Изобразительное 

искусство             

ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение" 

2019г. 

 

 

Учебники для 2 класса 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство.  

Год издания. 

1 М.И, Моро С.И., 

Волкова, С.В. 

Степанова  

Математика 1,2 часть ФГОС 

НОО  

 Издательство 

"Просвещение" 

2020г. 

 

2 В.П. Канакина, 

В.Г. Горецкий   

 

Русский язык  1,2 часть ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение" 

2020г. 

 

3 Л.Ф. Климанова, 

В.Г.  Горецкий  

Литературное чтение 

1,2 часть 

ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение" 

2020г. 

 

4  А.А. Плешаков  Окружающий мир 1,2 

часть      

ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение " 

2020г. 

 

5 Н.И. Быкова, 

Дж.Дули 

Английский язык  1,2 

часть  

ФГОС 

НОО  

 Издательство 

"Просвещение" 

2020г. 

 

6 Е.А. Лутцева, 

Т.П. Зуева  

Технология         ФГОС 

НОО  

 Издательство  

"Просвещение " 

2020г. 

 

7 В.И. Лях  Физическая  

культура     

ФГОС 

НОО  

Издательство  

"Просвещение" 

2020г. 

 

8 Е.Д. Критская, 

Г.П. Сергеева  

Музыка                ФГОС 

НОО  

 Издательство 

 "Просвещение " 

2020г. 

 

9 Е.И. Коротеева;  

под ред. Б.М. 

Неменского  

 Изобразительное 

искусство             

ФГОС 

НОО  

 Издательство  

"Просвещение " 

2020г. 

 

 

Учебники для 3 класса 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство 

Год издания. 

1 М.И, Моро С.И., 

Волкова, С.В. 

Степанова 

Математика 1,2 часть ФГОС 

НОО  

Издательство 

"Просвещение

" 2020г. 



2 В.П. Канакина, 

В.Г. Горецкий   

 

Русский язык  1,2 часть ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение

" 2020г. 

3 В.П. Канакина, 

В.Г. Горецкий   

 

Литературное чтение 1,2, 

часть 

ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение

"2020г. 

4 А.А.Плешаков Окружающий мир 1,2 

часть      

ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение 

" 2020г. 

5 Н.И. Быкова, 

Дж.Дули 

Английский язык 1,2 

часть   

ФГОС 

НОО  

 Издательство 

"Просвещение

" 2020г. 

6 Е.А. Лутцева, Т.П. 

Зуева 

Технология         ФГОС 

НОО  

Издательство  

"Просвещение 

" 2020г. 

7 В.И. Лях Физическая  

культура     

ФГОС 

НОО  

Издательство  

"Просвещение

" 2020г. 

8 Е.Д. Критская, 

Г.П. Сергеева 

Музыка                ФГОС 

НОО  

Издательство 

"Просвещение 

" 2020г. 

9 Е.И. Коротеева;  

под ред. Б.М. 

Неменского 

 Изобразительное 

искусство             

ФГОС 

НОО  

Издательство  

"Просвещение 

" 2020г. 

 

 

 

Учебники для 4 класса 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство  

Год издания 

1 М.И, Моро, 

 С.И., Волкова,  

С.В. Степанова 

Математика 1,2 часть ФГОС 

НОО  

Издательство 

"Просвещение" 

2022г. 

2 В.П. Канакина,  

В.Г. Горецкий   

 

Русский язык  1,2 часть ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение" 

2022г. 

3 В.П. Канакина,  

В.Г. Горецкий   

 

Литературное чтение 1,2,3 

часть 

ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение" 

2022г. 

4 А.А. Плешаков,  

Е.А. Крючкова   

Окружающий мир 1,2 

часть      

ФГОС 

НОО 

Издательство 

"Просвещение 

" 2022г. 

5 Н.И. Быкова, 

Дж.Дули 

Английский язык ФГОС 

НОО  

Издательство 

"Просвещение" 

2012-2014г. 

6 Е.А. Лутцева,  

Т.П. Зуева 

Технология    ФГОС 

НОО 

Издательство  

"Просвещение 

" 2022г. 

7 В.И. Лях Физическая  

культура     

ФГОС 

НОО  

Издательство  

"Просвещение 

" 2022г. 

8 Е.Д. Критская,  Музыка ФГОС Издательство 



Г.П. Сергеева НОО  "Просвещение 

" 2022г. 

9 Л.А. Неменская; под 

редакцией 

Б.М.Неменского  

Изобразительное 

искусство 

ФГОС 

НОО  

Издательство 

"Просвещение 

" 2022г. 

10 А.В. Кураев  Основы религиозных 

культур и светской этики 

ФГОС 

НОО  

Издательство 

"Просвещение 

" 2018г. 

 

 

Учебники для 5 класса 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство 

Год издания 

1 Н.Я Виленкин,  

В.И.  Жохов и др. 

Математика  

1,2 часть 

ФГОС 

ООО 

АО 

"Издательство 

"Просвещение 

"2023г. 

2 Т.А. Ладыженская, 

Т.М. Баранов и др. 

Русский язык 

1,2 часть 

ФГОС 

ООО 

АО 

"Издательство 

"Просвещение 

"2023г. 

3 В.Я. Коровина, 

В.П. Журавлев,   

В.И. Коровин 

 

Литература 1,2 часть ФГОС 

ООО 

 Издательство 

"Просвещение" 

2015г. 

4 Ю.Е. Ваулина,  

Дж.  Дули,   

О.Е  Подоляко 

Английский язык ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2015г. 

5 В.О. Никишин,  

А.В. Стрелков,  

Ф.А. Михайловский  

Всеобщая история 

Древнего мира 

ФГОС 

ООО 

Издательство 

«Русское слово» 

2015г. 

 

6 В.И. Сивоглазов, 

А.А. Плешаков 

Биология ФГОС 

ООО 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «ДРОФА», 

2021г. 

7 А.И. Алексеев,  

В.В. Николина,  

Е.К. Липкина  

География 5-6 класс ФГОС 

ООО 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023г. 

8 Н.В. Синица  

В.Д. Симоненко  

Технология ведения 

дома 

ФГОС 

ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 2015г. 

А.Т.  Тищенко,  

В.Д. Симоненко  

Индустриальные 

технологии 

ФГОС 

ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 2015г. 

9 Н.А. Горяева; под 

ред. Б.М. Неменского  

Изобразительное 

искусство 

ФГОС 

ООО 

АО    

Издательство 

"Просвещение" 



2015г. 

10 
Г.П. Сергеева, 

 Е.Д. Критская  

Музыка ФГОС 

ООО 

 Издательство 

"Просвещение" 

2015г. 

11 М.Я. Виленский, 

И.М. Туревский,  

Т.Ю. Торочкова. и др.  

Физическая культура ФГОС 

ООО 

 Издательство 

"Просвещение" 

2015г. 

12 А.Т. Смирнов, 

Б.О. Хренников; под 

ред. А.Т. Смирнова  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2015г. 

13 М.Т. Студеникин  ОДНКР «Основы 

светской этики» 

ФГОС 

ООО 

ООО «Русское 

слово – 

учебник» 2020г. 

 

Учебники для 6 класса 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательств

о. Год 

издания. 

1  Т.М. Баранов Т.А., 

Ладыженская и др. 

Русский язык 1,2 

часть 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещени

е" 2024г. 

2 Н.Я Виленкин,  

В.И.  Жохов и др. 

Математика 1,2 

часть 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещени

е" 2023г. 

3 В.П. Полухина, В.Я. 

Коровина, В.П. 

Журавлев и др. / Под 

ред. Коровиной В.Я 

Литература 1,2 часть ФГОС ООО "Издательство 

"Просвещени

е" 2016г. 

4 В.В. Пасечник, С.В. 

Суматохин и др. ;под 

ред. В.В. Пасечника 

Биология ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещени

е" 2023г. 

5 Ю.Е Ваулина, 

Дж.Дули 

Английский язык ФГОС ООО Издательство 

"Просвещени

е" 2016г. 

6 Т.В. Черникова, Ч 

К..П. Чиликин.; под 

ред. В. Р. Мединского  

История. История  

России 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещени

е" 2023г. 

7  Е.В.Агибалова 

Г.М.Донской 

Всеобщая история ФГОС ООО "Издательство 

"Просвещени

е" 2016г. 

8 А.И. Алексеев, В.В 

Николина, Е.К. 

Липкина  

География 5-6 класс ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещени

е"2022г. 

9 Л.Н. Боголюбов, Н.Ф. 

Виноградова, Н.И. 

Городецкая и др.; под 

ред. Л.Н. Боголюбова  

Обществознание ФГОС ООО Издательство 

"Просвещени

е" 2016г. 



10 

 

Н.В Синица,  

В.Д.Симоненко  

Технологии ведения 

дома.  

ФГОС ООО Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 2016г. 

А.Т. Тищенко, 

В.Д.Симоненко  

Индустриальные 

технологии  

ФГОС ООО Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 2016г. 

11 Г.П. Сергеева, Е.Д. 

Критская  

Музыка ФГОС ООО  Издательство 

"Просвещени

е"  2015г. 

12 М.Я. Виленский  Физическая культура ФГОС ООО Издательство 

"Просвещени

е"  2015г. 

13 Л.А. Неменская; под 

ред. Б.М. Неменского  

Изобразительное 

искусство 

ФГОС ООО Издательство 

"Просвещени

е" 2015г. 

14 А.Т. Смирнов, Б.О. 

Хренников; под ред. 

А.Т. Смирнова  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ФГОС ООО Издательство 

"Просвещени

е" 2016г. 

 

 

 

Учебники для 7 класса 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство 

Год издания 

1 С.М. Никольский  Алгебра ФГОС 

ООО 

 Издательство 

"Просвещение 

2017г. 

2 Л.С. Атанасян, В.Ф. 

Бутузов, С.Б. Кадомцев 

и др. 

Геометрия   ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г. 

3 И.Р. Высоцкий, И.В. 

Ященко под ред. И.В. 

Ященко 

Математика. Вероятность и 

статистика 7-9 классы 1,2 

часть 

ФГОС 

ООО 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023г. 

4 М.М. Разумовская, С.И 

Львова,  

В.И. Капинос и др. 

Русский  язык  ФГОС 

ООО 

Издательство 

«ДРОФА» 

2017г. 

5 О.В. Дмитриева; под 

ред. С.П. Карпова  

Всеобщая история. История 

нового времени. 

ФГОС 

ООО 

ООО «Русское 

слово – 

учебник»  

2020г. 

6 Т.В. Черникова,  

Р.В. Пазин; под общ.   

ред. Мединского В. Р 

 История. История России ФГОС 

ООО 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023г. 

7 А.И. Алексеев, В.В 

Николина, Е.К. 

Липкина 

География. ФГОС 

ООО 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024г. 

8 Ю.Е. Ваулина,  Английский язык ФГОС  Издательство 



 Дж. Дули  ООО "Просвещение" 

2017г. 

9 В.Я. Коровина,  

В.П. Журавлев,  

В.И. Коровин  

Литература. 1,2 часть. ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г. 

10 А.В. Перышкин  Физика ФГОС 

ООО 

Издательство 

«ДРОФА» 

2017г. 

11 А.Т. Смирнов, Б.О. 

Хренников; под ред. 

А.Т. Смирнова 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г. 

12 Н.В. Синица,   

В.Д. Симоненко 

Технологии ведения дома.  ФГОС 

ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 2017г. 

А.Т. Тищенко,  

В.Д. Симоненко  

Индустриальные 

технологии. 

ФГОС 

ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

.ГРАФ2017г. 

13 Л.Н. Боголюбов,  

Н.Ф. Виноградова,  

Н.И.  Городецкая и др.; 

под ред. Л.Н. 

Боголюбова  

Обществознание ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г. 

14 Л.Л. Босова,  

А.Ю. Босова  

Информатика  ФГОС 

ООО 

Издательство 

«БИНОМ» 

Лаборатория 

знаний 2017г. 

15 Е.Т. Тихонова,  

Н.И. Романова  

Биология  ФГОС 

ООО 

Издательство 

«Русское 

слово» 2017г. 

19 Г.П. Сергеева,  

Е.Д. Критская 

Музыка ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2017г. 

17 М.Я. Виленский  Физическая культура ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2015г. 

18 А.С. Питерских; под 

ред. Б.М. Неменского  

Изобразительное искусство ФГОС 

ООО 

Издательство 

"Просвещение" 

2016г. 

 

Учебники для 8 класса 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство 

Год издания 

 

1 В.Я. Коровина,  

В.П. Журавлев,  

 

Литература 1,2 часть ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

2 Е.М. Домогацких, 

Н.И. 

Алексеевский  

География ФГОС ООО Издательство 

«Русское слово» 

2018г. 

3 Г.Е. Рудзитис, Химия ФГОС ООО Издательство 



Ф.Г.Фельдман  "Просвещение" 

2018г. 

4 С.М. Никольский  Алгебра  ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение 

2018г. 

5 И.Р. Высоцкий, 

И.В. Ященко под 

ред. И.В. Ященко 

Математика. 

Вероятность и 

статистика 7-9 классы 

1,2 часть 

ФГОС ООО АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г. 

6 Т.В. Черникова, 

С.И Агафонов; 

под общ.  ред.  

В. Р. Мединского  

История. История 

России  

ФГОС ООО АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г. 

7 М.М. 

Разумовская, С.И 

Львова,  

В.И. Капинос и 

др. 

Русский язык ФГОС ООО  Издательство 

«ДРОФА»   2018г. 

8 Ю.Е. Ваулина,  

 Дж. Дули 

Английский язык ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

9 Л.С. Атанасян, 

В.Ф. Бутузов, 

 С.Б. Кадомцев и 

др. 

Геометрия  ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

10 А.Н. Перышкин  Физика ФГОС ООО Издательство 

«ДРОФА»      2018г. 

11 М.Б. Жемчугова,  

Н.И. Романова  

Биология ФГОС ООО Издательство 

«Русское слово» 

2018г. 

12 А.Т. Смирнов, 

Б.О. Хренников; 

под ред. А.Т. 

Смирнова 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

13 Л.Н. Боголюбов,  

Н.Ф. 

Виноградова,  

Н.И.  Городецкая 

и др.; под ред. 

Л.Н. Боголюбова 

Обществознание ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

14 Н.В. Загладин, 

Л.С. Белоусов, 

Л.А. Пименова; 

под ред. С.П. 

Карпова  

Всеобщая история.  ФГОС ООО ООО «Русское 

слово – учебник»  

2020г. 

 

15 Л.Л. Босова,  

А.Ю. Босова 

Информатика  ФГОС ООО Издательство 

«БИНОМ» 

Лаборатория 

знаний 2018г. 

16 В.Д. Симоненко  Технология ФГОС ООО Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

2018г. 



17 А.С. Питерских; 

под ред. Б.М. 

Неменского 

Изобразительное 

искусство 

ФГОС ООО  Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

18 Г.П. Сергеева,  

Е.Д. Критская 

Музыка ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

19 В.И. Лях  Физическая культура ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

 

 

 

                                                       

 

                                                   Учебники для 9 класса 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство 

Год издания 

 

1 В.В. Пасечник  Биология ФГОС ООО  АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2020г. 

2 М.М. 

Разумовская,  

С.И Львова,  

В.И. Капинос и 

др. 

Русский язык ФГОС ООО Издательство 

«ДРОФА» 2018 - 

2019г. 

3 Е.М. 

Домогацких, Н.И 

Алексеевский. 

Н.Н. Клюев  

География ФГОС ООО Издательство 

«Русское слово» 

2017г. 

4 В.Я. Коровина,  

В.П. Журавлев,  

В.И. Коровин 

Литература 1,2 часть ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

5 Н.М. Арсентьев, 

А.А. Данилов, 

А.А., 

Левандовский; 

под ред. А.В. 

Торкунова  

История  России 1,2часть ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018 - 2019г. 

6 Г.Е. Рудзитис, 

Ф.Г.Фельдман 

Химия  ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018 - 2019г. 

7 С.М. 

Никольский, 

М.К. Потапов,  

Н.Н. Решетников 

и др. 

Алгебра  ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение"  

2018 - 2019г. 

8 И.Р. Высоцкий, 

И.В. Ященко под 

ред. И.В. Ященко 

Математика. Вероятность и 

статистика  7-9 классы 1,2 

часть 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023г. 



9 Л.С. Атанасян, 

В.Ф. Бутузов, 

 С.Б. Кадомцев и 

др. 

Геометрия ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018-2019г. 

10 А.Н. Перышкин, 

Е.М. Гутник  

 

Физика ФГОС ООО ДРОФА    2017, 

2019 г. 

11 Ю.Е. Ваулина, 

Д.Дули,  

О.Е. Подоляко  

Английский язык  ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018, 2019 г. 

12 Л.Н. Боголюбов  Обществознание ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение 

2018г. 

13 А.Т. Смирнов, 

Б.О. Хренников; 

под ред. А.Т. 

Смирнова 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

14 Л.Л. Босова,  

А.Ю. Босова 

Информатика  ФГОС ООО Издательство 

«БИНОМ» 

Лаборатория 

знаний  

2018,2019г. 

15 Н.В. Загладин, 

Л.С. Белоусов 

под ред. С.П. 

Карпова  

Всеобщая  история  ФГОС ООО ООО «Русское 

слово – учебник» 

2019г. 

 

16 В.И. Лях  Физическая культура ФГОС ООО Издательство 

"Просвещение"  

2018г. 

 

 

                                Учебники для 10 класса (социально-экономический профиль) 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство 

1 Л.С. Атанасян, 

 В.Ф. Бутузов 

Геометрия ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2020г. 

2 Боголюбов Л.Н, 

Лазебниковой А.Ю., и 

другие; под редакцией 

Боголюбова Л.Н, 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание 

(профильный уровень) 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2019г. 

3 В.Р. Мединский,  

А.В. Торкунов 

История.  История России 

(базовый уровень)  

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение"

2023г. 

4 Сивоглазов В.И. 

Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т. 

 

 Биология. Общая 

биология (базовый 

уровень) 

ФГОС ООО ООО 

«ДРОФА», 

2021г. 

5 Ю.В. Лебедев Литература 1,2 часть 

(базовый уровень) 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 



"Просвещение 

2021г. 

6  Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М. под редакцией 

Парфентьевой Н. А. 

Физика ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2022г. 

7 Г.Е. Рудзитис, 

Ф.Г.Фельдман 

Химия (базовый уровень) ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2020г. 

8 С.И. Львова,  

В.В. Львов 

Русский язык (базовый 

уровень) 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

9 Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

Алгебра и начала 

математического анализа. 

(базовый и углублённый 

уровни)  1, 2 часть. 

ФГОС ООО Издательство 

"Мнемозина" 

2020г. 

 Е.А. Бунимович В.А., 

Булычев 

Математика. Вероятность 

и статистика 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024г. 

10 С.В. Ким,  

В.А. Горский  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2021г. 

11 Афанасьева О.В., 

Дж.Дули 

Английский язык ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение"  

2019г. 

12 В.Р. Мединский,  

А.О. Чубарьян 

Всеобщая история  ФГОС ООО  АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023г. 

13 Е.М. Домогацких, 

 Н.И. Алексеевский  

География ч. 1 ФГОС ООО ООО «Русское 

слово – 

учебник», 

2020г. 

14 Л.Л. Босова,  

А.Ю. Босова  

Информатика  ФГОС ООО ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний», 2019г. 

15 В.И. Лях  Физическая культура ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2019г. 

16 В.Д. Симоненко  Технология (базовый 

уровень) 

ФГОС ООО Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 2018г. 

 Г.И. Данилова Искусство  ООО «Дрофа» 

2017г 



 

 

 

 

Учебники для 11 класса (социально-экономический профиль) 

п/н Автор учебника Наименование учебника Издательство 

Год издания 

1 Л.С. Атанасян, 

 В.Ф. Бутузов 

Геометрия ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2020г. 

2 Л.Н. Боголюбов, 

 Н.И. Городецкая, 

А.Ю. Лазебниковой и 

другие; под ред.  

Л.Н Боголюбова,  

А.Ю. Лазебниковой  

Обществознание 

(профильный уровень) 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2019г. 

3 В.Р. Мединский,  

А.В. Торкунов 

История. История России 

(базовый уровень)  

ФГОС ООО АО 

Издательство 

"Просвещение",

2023г. 

 

4 В.И. Сивоглазов, 

 И.Б Агафонова, 

Е.Т.Захарова 

 

 Биология. Общая 

биология (базовый 

уровень) 

ФГОС ООО ООО 

«ДРОФА», 

2020г. 

5 О.Н. Михайлов,  

И.О. Шайтанов,  

В.А.Чалмаев и др.; под 

ред. В.П. Журавлева  

Литература 1,2 часть ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение 

2021г. 

6 Г.Я. Мякишев,  

Б.Б. Буховцев,  

В.М. Чаругин; под ред. 

Н. А. Парфентьевой  

Физика ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2021г. 

7 Г.Е. Рудзитис, 

Ф.Г.Фельдман 

Химия (базовый уровень) ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2021г. 

8 А.И. Власенков,  

Л.М. Рыбченкова 

Русский язык (базовый 

уровень) 

ФГОС ООО  "Издательство 

"Просвещение" 

2018г. 

9 А.Г., Мордкович,   

П.В. Семенов  

Алгебра и начала 

математического анализа. 

(базовый и углублённый 

уровни)  1, 2 часть. 

ФГОС ООО Издательство 

"Мнемозина" 

2021г. 

10 С.В. Ким,  

В.А. Горский 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

 

ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2021г. 

11 О.В. Афанасьева 

Дж.Дули 

Английский язык ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение"  



2022г. 

12 В.Р. Мединский,  

А.О. Чубарьян 

 Всеобщая история ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023г. 

13 Е.М. Домогацких, 

 Н.И. Алексеевский 

География ч.2 ФГОС ООО ООО «Русское 

слово – 

учебник», 

2020г. 

14 Л.Л. Босова,  

А.Ю. Босова 

Информатика  ФГОС ООО Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний», 2020г. 

15 В.И. Лях  Физическая культура ФГОС ООО АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2019г. 

16 Г.И. Данилова Искусство ФГОС ООО ООО «Дрофа» 

2018г 

 

                 


